
 COMUNE  DI  NOCERA  TERINESE 
                       (Prov. di Catanzaro) 

                                                                                    COPIA 

 
     Deliberazione della GIUNTA MUNICIPALE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
L’anno Duemiladiciannove il giorno diciotto del mese di Novembre alle ore 13,00    nella sala delle 
adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la 
presenza dei Signori: 
 
 

 PRESENTE ASSENTE 

 ANTONIO ALBI          Sindaco SI  

FRANCESCO CARDAMONE Vice-sindaco SI  

PATRIZIA VACCARO Assessore --      SI 

WALTER GRANDINETTI Assessore SI  

ROSA VITELLINO Assessore SI       

 

 

Partecipa il  Segretario Comunale Dr.ssa Giuseppina Ferrucci   
 
il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione  

ed invita i convocati a deliberare  sull’argomento in oggetto indicato premettendo che,  
sulla proposta della presente deliberazione, sono stati acquisiti i pareri a norma dell’art. 
49, T.U. 267/2000 n. 267: 

     In ordine alla regolarità tecnica del Responsabile del Servizio interessato 
     In ordine alla regolarità contabile: 
     O  del Responsabile di Ragioneria 

 del Responsabile del Servizio Finanziario   

 
 
 
 
 
 
 

N° 75 
 
Del 18/11/2019  

OGGETTO:  Affidamento Servizio di Tesoreria-Utile gestione  in favore     
della UBI Banca S.p.A.- Agenzia di Lamezia Terme- Periodo 01/01/2020 al 
31/12/2020 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
VISTA la  determina del Servizio Finanziario n. 60 del 12/12/2018 con la quale, è stata  affidato il  
Servizio di Tesoreria Comunale in utile gestione alla UBI Banca Spa, agenzia di Lamezia Terme per il 
periodo 01/01/2019 al 31/12/2019; 
   
CONSIDERATO che il servizio di tesoreria comunale in data 31/12/2019 andrà a scadere; 
 
CONSIDERATO, altresì, che questo Ente non può restare privo del Servizio di Tesoreria comunale, in 
quanto trattasi di un servizio obbligatorio e richiesto per legge; 
 
INTERPELLATO l’attuale Tesoriere UBI Banca S.P.A.- Ag. di Lamezia Terme- sede legale di Cosenza, 
si ritiene necessario e urgente dover affidare al Tesoriere avanti menzionato, che accetta, il Servizio di 
tesoreria comunale-utile gestione, per il periodo 01/01/2020 al 31/12/2020 non potendosi interrompere un 
tale servizio, alle condizioni attualmente in essere, meglio di seguito specificate: 
- Tasso debitore: Euribor a 3 mesi, base 365 giorni, aumentato di 5,00 cinque punti percentuali; 
- Compenso mensile: 750,00 i.v.a. compresa; 
- Durata affidamento servizio di tesoreria: 01/01/2020 fino al 31/12/2020; 
 
 VISTA la delibera del Commissario Straordinario con i poteri del C.C.  n. 06 del 29/03/2019  con la 
quale, è stato approvato il bilancio di previsione  per l’esercizio 2019, nonché la relazione previsionale e 
programmatica ed il bilancio pluriennale 2019/2021; 
 
- VISTO il D.Lgs n. 267/2000; 
- VISTO il D.Lgs n 163 del 12/4/2006 e s.m.i. 
- VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 
- VISTI gli artt. 151,183 e 184 del D. lgs 267/2000; 
- VISTO lo Statuto Comunale; 
- VISTO il Regolamento di Contabilità; 
 

DELIBERA 
 
 La premessa è parte integrante del presente atto; 
 
Di affidare, per le ragioni dette in premessa, il Servizio di tesoreria comunale-Utile gestione” in favore 
della UBI Banca S.p.A.- Agenzia di Lamezia T., per il periodo 01/01/2020 fino al 31/12/2020;  
Confermare che l’affidamento del servizio viene fatto alle seguenti condizioni: 
 
a) Tasso debitore: Euribor a 3 mesi, base 365 giorni, aumentato di 5,00 cinque punti percentuali; 
b) Compenso mensile: € 750,00 IVA compresa; 
 
Trasmettere copia del presente per i relativi provvedimenti competenza, alla UBI Banca S.p.A. Agenzia 
di Lamezia Terme- sede legale di Cosenza. 
 
E’ esecutiva dal momento della sua sottoscrizione; 
Va pubblicata, ai fini della trasparenza, all’albo pretorio online per 15 giorni consecutivi; 
 
                                                                                                
 
 



 
COMUNE DI NOCERA TERINESE 

(Prov. di Catanzaro) 
 OGGETTO: “Affidamento servizio di Tesoreria-Utile gestione” in favore della UBI Banca S.p.A.  -    
Agenzia di Lamezia Terme - Periodo 01/01/2020 al 31/12/2020 
. 
 
 
                                                  
                                                 PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

 

 

Eventuali Osservazioni: NESSUNA 

 

 

Premesso quanto sopra, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del 

provvedimento indicato  in oggetto. 

 

          Nocera Terinese, 18.11.2019                                           

 

 

Il Responsabile del Servizio 

 



Letto, confermato e sottoscritto   
    
             Il Sindaco                                                                           Il Segretario Comunale  
f.to  Ing. Antonio Albi                                                          f.to Dott.ssa  Giuseppina Ferrucci 
 
 

 
Il Responsabile dell’Area Tecnica 

Nocera Terinese, 18.11.2019 

 
Il Responsabile del Area Finanziaria 

Nocera Terinese, 18.11.2019 
 

 
CERTIFICATO di PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi, all’Albo Pretorio on-line  di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 
1, della legge 18 giugno 2009 n. 69).    
 
Nocera Terinese lì   22.11.2019                                                   Il Segretario Comunale  
                                                                                                 f.to  Dott.ssa Giuseppina Ferrucci                                                                                                        
_____________________________________________________________________________ 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli Atti d’Ufficio   
 

ATTESTA 
 

-Che la presente Deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito web 
istituzionale di questo comune, accessibile al pubblico (art. 32, c 1, della Legge n. 18.06.2009, n. 
69 e s.m.i.) per quindici giorni consecutivi (art. 124, c. 2, D.Lgs. 267/2000);  
-Che contestualmente all’affissione all’Albo è stata comunicata ai Capi Gruppo Consiliari in data 
22.11.2019  prot. n. 8501;  
-Che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in data 18.11.2019      in quanto:   
 
 X  Dichiarata immediatamente eseguibile ai dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000;  
  

□ Entro 10 giorni non sono pervenute richieste ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. n° 
267/2000 ed essa pertanto è divenuta esecutiva il giorno successivo al decimo di pubblicazione. 
Nocera Terinese lì 22.11.2019 

                                                                                                    Il Segretario Comunale 
                                                                                                 f.to Dott.ssa Giuseppina Ferrucci 

  
 E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.   

 
Dalla residenza municipale, lì   
 
                                                                                                         Il Segretario Comunale  
                                                                                                    Dott.ssa Giuseppina Ferrucci 
 
 
 
 
 
 
 


